



Município Mata Roma

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



EDIÇÃO 054 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL MATA ROMA TERÇA - FEIRA 07 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/05

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DA ATA 2017041..... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA/MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170041. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 020/2017. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de realização e organização das festividades durante o ano de 2017 do Município de Mata Roma - MA. **Valor total registrado:** R\$ 302.827,00 (Trezentos e dois mil oitocentos e vinte e sete reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA e a empresa: **RICARDO SHOW'S ENTRETENIMENTO LTDA - ME**, inscrita no sob o CNPJ: **14.565.482/0001-31. LICITAÇÃO:** Pregão Presencial em SRP Nº 020/2017. **BASE LEGAL:** O presente

registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP Nº 020/2017 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses. **DATA DA ASSINATURA:** 07/03/2017. **FORO:** Comarca de MATA ROMA/MA. **ASSINATURAS:** GENILZA MARTINS DA SILVA. (CONTRATANTE) e **RICARDO SHOW'S ENTRETENIMENTO LTDA - ME**, representada pelo Sr. **MARIO RICARDO SOUZA DOS SANTOS**, inscrito no C.P.F. nº **043.512.213-48** (Detentores do Registro de Preços).

Empresa: RICARDO SHOW'S ENTRETENIMENTO LTDA - ME;

FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE MATA ROMA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUT/DIAS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PALCO: ESTRUTURA METÁLICA COBERTA COM LONA MEDINDO 16X15 MTS, MODELOS DUAS AGUAS, COBERTO COM LONA NIGTHANDDAY E OU VINIX. TUDO EM ESTRUTURA TUBULAR TODO FECHADO EM PLACAS METÁLICAS PARA MAIOR SEGURANÇA, COM RECUO DE PÚBLICO EM TODA ÁREA DE FRENTE E AVANCE. TRANSPARENTE EQUIPE TÉCNICA, OPERACIONAL PARA MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE O EVENTO. DEVENDO ESTÁ MONTADO E REVISADO PARA UTILIZAÇÃO DAS ATRAÇÕES ARTÍSTICAS 24 HORAS ANTES DO EVENTO. INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE.	DIA	2	6.100,00	12.200,00
2	CAMARIM - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM TAMANHO MÍNIMO DE 4,0 METROS X 4,0 METROS, COBERTO EM LONA, PISO CARPETADO, COM	DIA	2	5.900,50	11.801,00

	AR CONDICIONADO, BANHEIRO QUÍMICO, PORTA COM TRAVA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS. INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE.				
3	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE CADA PALCO, TAMANHO 10.0M X 7.0 M X 5,0M DE ALTURA REGULÁVEIS, EXTINTORES DE INCÊNDIO, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE	DIA	2	3.900,00	7.800,00
4	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO: INSTALAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL A SER MONTADA NA ESTRUTURA DE PALCO, COM 24 (VINTE E QUATRO) CAIXAS EM CADA LATERAL (LINEARRAY KW), PERFAZENDO UM TOTAL DE QUARENTA E OITO CAIXAS AGUDO E MÉDIO GRAVES, E 24 (VINTE QUATRO) SUBGRAVES EM CADA LATERAL, TOTALIZANDO ASSIM UM PA COM 96 CAIXAS ACÚSTICAS E MAIS 02 TORRES DE DELAY MONTADAS 20 METROS APÓS A HOUSE-MIX, CADA UM COM 06 ALTAS E 06 GRAVES, CONTROLES ATRAVÉS DE DUAS MESAS COM 48 CANAIS RESPECTIVAMENTE PM51D, M7CL, DIGIDSIGNE, UMA INSTALADA NO PALCO PARA CONTROLE DE PERIFÉRICOS E OUTRA EM "HOUSE - MIX" INSTALADA A 50 METROS DO PALCO PARA CONTROLE DE PA. TODA AMPLIFICAÇÃO DO PA CRASH ÁUDIO, SIDE DUPLO COM ESTRUTURA FLY, E TODO MATERIAL DE PALCO (MONITORES, RETORNOS, CUBO DE BAIXO, CUBO DE GUITARRA, 06 MICROFONES SEM-FIO, 60 MICROFONES COM FIO) E ETC. ESTA CONFIGURAÇÃO GARANTE QUALIDADE DE SOM EM ATÉ 150 METROS EM LINHA RETA SEM PERDAS, COM CAPACIDADE ESTIMADA PARA QUARENTA MIL PESSOAS, DEVENDO ESTAR MONTADO E REVISADO 24 H ANTES DO EVENTO. INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE	DIA	2	5.800,00	11.600,00
5	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO: MONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO NA ESTRUTURA DE PALCO CONCHA, CONTANDO COM EQUIPAMENTOS DE ÚLTIMA GERAÇÃO CONTROLADOS ATRAVÉS DE MESA ESPECIAL OVERLIGHT A PARTIR DE "HOUSE-MIX" COM SESENTA E QUATRO CANHÕES COLORIDOS DE	DIA	2	3.500,00	7.000,00

	LÂMPADAS PAR 64, FOCO 02, VINTE EFEITOS (MOVINGRED) 575, DUAS TORRES DE CONTRA LUZ COM TRÊS MINIBRUTE PARA ILUMINAÇÃO DA PLATÉIA E CANHÃO SEGUIDOR. TODA ILUMINAÇÃO MONTADA EM GRIDE (BOX Q30 DE ALUMÍNIO) 200 METROS, DEVENDO ESTAR MONTADA 24 HORAS ANTES DO EVENTO. INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE.				
6	ESTRUTURA DE GERADOR: INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO DE 01 GRUPOS GERADOR DE ENERGIA DE 240KVA, INSONORIZADO COM MOTORIZAÇÃO MWM 6 CILINDROS A DIESEL, AUTOMATIZADOS COM CHAVES DE REVERSÃO GARANTINDO TOTAL SEGURANÇA PARA O EVENTO. DEVENDO ESTAR MONTADO 24 HORAS ANTES DO EVENTO.	UNIDADE	3	3.800,00	11.400,00
7	ESTRUTURA DE BANHEIROS ECOLÓGICOS: INSTALAÇÃO DE BANHEIROS ECOLÓGICOS, NA ÁREA DO EVENTO, EM ESTRUTURA DE FIBRA DE VIDRO COM COBERTURA EM FIBRA DE CARBONO, TRAVAMENTO DE SEGURANÇA, DRENAGEM E TANQUE DE ARMAZENAMENTO COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS DE DEJETOS E SUSPIRO PARA EVITAR MAU CHEIRO DURANTE TODO O EVENTO, DEVENDO ESTAR INSTALADO E REVISADO 24 HORAS ANTES DO EVENTO. INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE.	UNIDADE	50	500,50	25.025,00
8	ISOLAMENTO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 180 METROS DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO CERCA, MEDINDO 2,0 METROS X 1,0 METRO, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, COM PESSOAL NECESSÁRIO, TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE. INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE	DIA	2	5.100,50	10.201,00
9	SEGURANÇA: SERVIÇOS DE SEGURANÇA, DESARMADA UNIFORMIZADA CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA EM GRANDES EVENTOS, INCLUINDO DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE.	UNIDADE	60	210,00	12.600,00
10	FECHAMENTO: SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 50 METROS DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE MEDINDO 2,0 MTS X 1,0 MT, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS ATRÁS DO PALCO, COM PESSOAL NECESSÁRIO, TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE. INCLUINDO	DIA	2	4.100,00	8.200,00

	TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO				
11	TENDA DE LONA: FABRICAÇÃO COM FERRO TUBULAR CHAPAS 12M A 12M E 2" A 3", COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA MIG. ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXES E FIXADAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS E SUSTENTAÇÃO SENDO UMA ESTRUTURA TUBULAR (2") COM ALTURA DE 22 A 3,5M, ANCORADAS EM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADA NO SOLO. LONA DE COBERTURA, LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE FIBRA DE TECIDO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL E COM BLECK-OUT SOLAR, TRATAMENTO DE ANT-CHAMA EM ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR SEM COSTURAS MECÂNICAS E COM EMENDAS VULCANIZADAS POR RADIOFREQUÊNCIA.	DIA	2	3.900,00	7.800,00
12	FILMAGEM DIGITAL: COM: EDIÇÃO DE VÍDEO EM DVD COM NARRAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO EVENTO DURANTE OS 03(TRÊS) DIAS.	DIA	2	3.900,00	7.800,00
13	COBERTURA FOTOGRÁFICA DE TODO O EVENTO, SELEÇÃO E MONTAGEM DAS MELHORES FOTOS EM MEIO DIGITAL PARA ENTREGA EM CD OU DVD, COM O MÍNIMO DE 500 FOTOS.	DIA	2	2.400,00	4.800,00
14	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO, DURANTE OS FESTEJOS DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE MATA ROMA/MA.	DIA	2	7.900,00	15.800,00
15	CONTRATAÇÃO DE BANDA COMPLETA DE MÉDIO PORTE, QUE SEJA DE "RENOME LOCAL", QUE TOCA TODOS OS RITMOS, COM MÍNIMO DE 08(OITO) INTEGRANTES, SENDO BATERIA, GUITARRA, BAIXO, TECLADO, PERCUSSÃO, METAIS E DOIS VOCALISTAS.	UNIDADE	2	6.500,00	26.000,00
16	CONTRATAÇÃO DE BANDA COMPLETA DE MÉDIO PORTE, QUE SEJA DE "RENOME REGIONAL", QUE TOCA TODOS OS RITMOS, COM MÍNIMO DE 08(OITO) INTEGRANTES, SENDO BATERIA, GUITARRA, BAIXO, TECLADO, PERCUSSÃO, METAIS E DOIS VOCALISTAS.	UNIDADE	2	15.600,00	31.200,00
17	CONTRATAÇÃO DE BANDA COMPLETA DE MÉDIO PORTE, QUE SEJA DE "RENOME NACIONAL", QUE TOCA TODOS OS RITMOS, COM MÍNIMO DE 08(OITO) INTEGRANTES, SENDO BATERIA, GUITARRA,	UNIDADE	2	45.800,00	91.600,00

BAIXO, TECLADO, PERCUSSÃO, METAIS E DOIS VOCALISTAS.				
--	--	--	--	--

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 302.827,00 (TREZENTOS E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS)



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município Poder
EXECUTIVO

SITE

www.mataroma.ma.gov.br

RAIMUNDO IVALDO DO NASCIMENTO SILVA
Prefeito Municipal

ELENICE VIANA BARBOSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO